
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

CS/NG

23 Mawrth 2023

Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

At: Cyng Richard Lloyd (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Helen Brown, Paul Cunningham, 
Rob Davies, Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, 
Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, 
Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer, 
Mike Peers a Dan Rose

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD HYBRID
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 29AIN MAWRTH, 2023 am 1.00 PM

Yn gywir

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Gellir mynychu’r cyfarfod hwn naill ai wyneb yn wyneb yn Siambr Cyngor yr 
Arglwydd Barry Jones, Cyngor Sir y Fflint, Yr Wyddgrug, Sir y Fflint neu ar-lein.

Gofynnwyd i siaradwyr cyhoeddus a hoffent gyfarch y Pwyllgor yn Gymraeg neu 
Saesneg.  

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd y ffrydio byw yn dod i 
ben pan fydd unrhyw eitemau cyfrinachol yn cael eu hystyried.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 3 - 6)
Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 1 Mawrth 

2023.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Pwrpas: Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac 

Economi) yn amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 29 MAWRTH 2023

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)
6.1  FUL/000776/22 - C Cais Llawn - Ysgol Gynradd Cyfrwng Cymraeg Cyfystyr â Llawn 

Amser i 240 o blant, deulawr newydd a Meithrinfa Rhan Amser gyda 
30 o blant.  Adeilad Cymunedol a Throchi'r Gymraeg ar gyfer gofal 
plant Gofal Estynedig deulawr rhannol newydd. Prosiect yn cynnwys 
gwaith allanol, gan gynnwys triniaethau terfyn, pwyntiau mynediad 
newydd i gerddwyr, trefniadau maes parcio newydd a mynediad 
ehangach i gerbydau ar Dir yn Ffordd Dewi, Fflint (Tudalennau 7 - 18)

6.2  FUL/000562/22 - C Cais llawn - Adeiladu Cyfleuster Tanwydd Solet, ynghyd a datblygiad 
ategol gan gynnwys ystafell drydan/ beiriannau, system symudol a 
phibellau a symudol yng Nghastell Cement, Padeswood, Bwcle 
(Tudalennau 19 - 32)

6.3  FUL/000434/22 - C Cais Llawn - Newid defnydd o eiddo presennol i lety gwyliau ar gyfer 
cyfnod o 185 diwrnod y flwyddyn galendr, ac i ganiatáu defnydd 
preswyl ar gyfer gweddill y flwyddyn yn Arosfa, Pump Lane, 
Axton,Treffynnon (Tudalennau 33 - 42)

6.4  064109 - C Cais Llawn -  Diwygio Caniatâd Cynllunio 062649 i ganiatáu ail-leoli 
adeiladu un o'r anheddau gyda garej integrol (ôl-weithredol) yn 
Tabernacle Street, Bwcle (Tudalennau 43 - 52)

6.5  063778 - C Cais llawn - Trawsnewid eiddo masnachol gwag i ffurfio man 
masnachol defnydd cymysg (A1, A2) ar lawr gwaelod gydag uned tai 
amlfeddiannaeth (Defnydd Unigryw) tu cefn ac uwchben yn 11 
Chester Road West, Shotton (Tudalennau 53 - 60)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na 
dwy awr



PLANNING COMMITTEE
1 MARCH 2023

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held 
remotely on Wednesday, 1 March 2023

PRESENT: Councillor Richard Lloyd (Chair)
Councillors: Mike Allport, Chris Bithell, Helen Brown, Paul Cunningham, Rob Davies, 
Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, 
Hilary McGuill, Ted Palmer, Mike Peers and Dan Rose

APOLOGIES: Councillors: Bernie Attridge and Richard Jones.

ALSO PRESENT:
Councillor Christine Jones attended as Local Member for Agenda item 6.1 (063509)
Councillor Marion Bateman attended as an observer

IN ATTENDANCE: Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Service 
Manager - Strategy, Service Manager - Development, Senior Engineer - Highways 
Development Control, Planning Officer, Legal Services Manager, and Democratic 
Services Officers

50. DECLARATIONS OF INTEREST

There were no declarations of interest.

51. LATE OBSERVATIONS

There were no late observations. 

52. MINUTES

The minutes of the meeting held on 1 February 2023 were confirmed as a 
correct record, as moved and seconded by Councillors Mike Peers and Hilary 
McGuill.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

53. ITEMS TO BE DEFERRED

None   

Tudalen 3

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4



54. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

55. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

There were two members of the public present at the start of the meeting.

(The meeting started at 1.00pm and ended at 1.51pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 4

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 1 MARCH 2023

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

063509 Queensferry
Community 
Council

Full application- change of use 
of land to form mixed use 
comprising a 2 pitch
family traveller site, 2 day 
rooms, general storage of 
personal business equipment. 
erection of a 2.2m high 
wooden boundary fence, 
entrance gates with improved 
access onto
Station Road

A statement against the 
application was read out on 
behalf of Alan Wynne 
(Resident)  

Mike Carr (Agent) spoke in 
support of the application.

Councillor Christine Jones 
(joint Local Memb
[...]


C
LO

S
E

B
IS

T
R

E
 A

V
E

B
IS

T
R

E

TABERNACLE STREET

O
R

C
H

A
R

D

A
V

E
N

U
E

Car Park

DRIVE
QUEENS

11

5

C
eba

C
otsd

ale

U
lyb

ris

1

B
elvadere

4 3

G
le

n
 V

ill
a

Shelters

13a

13b

Li
ng

m
o

re
M

ay
fie

ld

7

E
a

rn
sd

a
le

12

17
13

Club

Black
Lion
(PH)

16

2

2

Kenmoor

Cynlas

Patmoor

Villas
Croft

1

4

The

Bungalow

H
igh

fie
ld

Harrel
House

1Llys Y Gorllewin

/ West Court

2

1

8

3

C
la

re
m

on
t7

D
in

g
le

m
o

un
t

G
le

nf
ie

ld

6

1

H
ib

be
rt

s
C

ou
rt

ya
rd 1

Phylmar

51a 51 45 39

The Nook

59a

Garage

7A

Navarre

M
on

ta
na

Daronlea

61

65

The Coppice

The

Mayville

Beacons

Lyncot

6165

42

14

13

Ysgol Gyn
Westwoo

Westwood Prim

27

10

27

58

13

8
2

24

2

Planning, Environment & Economy,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2022.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 2763

64109

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

BUCKLEY

Tudalen 51



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 29TH MARCH 2023

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT 
AND ECONOMY)

SUBJECT: CONVERSION OF VACANT COMMERCIAL 
PREMISES TO FORM A MIXED USE OF 
COMMERCIAL A1 (SHOPS) / A2 (FINANCIAL 
SERVICES) AT GROUND FLOOR WITH HMO 
UNIQUE USE AT THE REAR, AND ON THE FIRST 
AND SECOND FLOOR

APPLICATION 
NUMBER:

063778

APPLICANT: DR E ROSE

SITE: 11 CHESTER ROAD WEST, SHOTTON

APPLICATION 
VALID DATE:

18TH NOVEMBER 2021

LOCAL MEMBERS:
[...]
lison.dean@flintshire.gov.uk

Tudalen 58



Car Pk

Recreation Ground

Play AreaA
LE

XA
N

D
R

A 
ST

R
EE

T

K
IN

G
 E

D
W

A
R

D
 S

TR
EE

T

KIN
G

 G
EO

R
G

E S
TR

EET

CHESTER ROAD (WEST)

Car Park

C
H

AR
M

LE
YS

 L
AN

E

1

LB

1

11

2

0

5

1

Su
rg

er
y 18

24

12

(Station)
High Level
Shotton

PH

7

Sub Sta

El

2

Council Office

31

5

45

17

5

8

1

TCB

7 to
 9

6

11

R
iv

er
to

w
n

3

3

U
 R

ef
 C

h

U
nd

er
pa

ss

20

13

6

PO

Bank

Shelter

29

15

14

The

1

28

26

34

(PH)

LB

39

34a

31

Clwyd

Bank

2

6

El Sub Sta

Tuebrook Cottage1
2

15

53

44

36

45

46

Centre

Ysgol Croes Atti (Sch)

Community

29

18

43

Planning, Environment & Economy,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2022.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 3068

063778

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

SHOTTON

Tudalen 59



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 FUL/000776/22 - C - Cais Llawn - Ysgol Gynradd Cyfrwng Cymraeg Cyfystyr â Llawn Amser i 240 o blant, deulawr newydd a Meithrinfa Rhan Amser gyda 30 o blant.  Adeilad Cymunedol a Throchi'r Gymraeg ar gyfer gofal plant Gofal Estynedig deulawr rhannol newydd. Prosiect yn cynnwys gwaith allanol, gan gynnwys triniaethau terfyn, pwyntiau mynediad newydd i gerddwyr, trefniadau maes parcio newydd a mynediad ehangach i gerbydau ar Dir yn Ffordd Dewi, Fflint
	Enc. 1 for FUL/000776/22 - Full application - New, two storey 240 FTE Place Welsh Medium Primary School building and 30 Place PTE Nursery. New, partial two storey wrap around childcare, Welsh Immersion and Community building. Project associated exter

	6.2 FUL/000562/22 - C - Cais llawn - Adeiladu Cyfleuster Tanwydd Solet, ynghyd a datblygiad ategol gan gynnwys ystafell drydan/ beiriannau, system symudol a phibellau a symudol yng Nghastell Cement, Padeswood, Bwcle
	Enc. 1 for FUL/000562/22 - Full application - The erection of a Solid Recovered Fuel Facility, together with ancillary development including an electricity/power room, pipeline and conveyor system at Castle Cement, Padeswood, Mold

	6.3 FUL/000434/22 - C - Cais Llawn - Newid defnydd o eiddo presennol i lety gwyliau ar gyfer cyfnod o 185 diwrnod y flwyddyn galendr, ac i ganiatáu defnydd preswyl ar gyfer gweddill y flwyddyn yn Arosfa, Pump Lane, Axton,Treffynnon
	Enc. 1 for FUL/000434/22 - Full application - Change of use of existing property to a holiday accommodation for 185 days per calendar year and to allow residential use for remainder of year at Arosfa, Pump Lane, Axton, Holywell

	6.4 064109 - C - Cais Llawn -  Diwygio Caniatâd Cynllunio 062649 i ganiatáu ail-leoli adeiladu un o'r anheddau gyda garej integrol (ôl-weithredol) yn Tabernacle Street, Bwcle
	Enc. 1 for 064109 - Full application - Amendment to planning permission 062649 to allow the repositioning of the erection of one dwelling with integral garage (in retrospect) at Tabernacle Street, Buckley

	6.5 063778 - C - Cais llawn - Trawsnewid eiddo masnachol gwag i ffurfio man masnachol defnydd cymysg (A1, A2) ar lawr gwaelod gydag uned tai amlfeddiannaeth (Defnydd Unigryw) tu cefn ac uwchben yn 11 Chester Road West, Shotton
	Enc. 1 for 063778 - Full application - Conversion of vacant commercial premises to form a mixed use of commercial (A1, A2) at ground floor with HMO (Unique use) at the rear, and on the first and second floor at 11 Chester Road West, Shotton




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
29 MAWRTH 2023

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd fel cyfarfod 
hybrid ddydd Mercher, 29 Mawrth 2023

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Richard Lloyd (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Helen Brown, 
Paul Cunningham, Rob Davies, Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, Gladys Healey, 
Dave Hughes, Paul Johnson, Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer (ar gyfer 
cais 063778), Mike Peers a Dan Rose

YMDDIHEURIADAU: Dim

HEFYD YN BRESENNOL: Roedd y canlynol yn bresennol fel Aelodau Lleol:
Y Cynghorydd Mel Buckley - eitem 6.1 ar y rhaglen (FUL/000776/22)
Y Cynghorydd Glyn Banks – eitem 6.3 ar y rhaglen (FUL/000434/22)
Y Cynghorydd Sean Bibby - eitem 6.5 ar y rhaglen (063778)

HEFYD YN BRESENNOL: Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth, Rheolwr Gwasanaeth - Datblygu, Uwch 
Beiriannydd – Rheoli Datblygiad Priffyrdd, Uwch Swyddogion Cynllunio, Cyfreithiwr a 
Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd

56. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd y Cynghorydd Richard Jones gysylltiad personol yn eitem 6.4 ar y 
rhaglen (064109) gan fod rhywun wedi cysylltu ag o ar fwy na thri achlysur.

Datganodd y Cynghorydd Bernie Attridge gysylltiad personol yn eitem 6.5 ar y 
rhaglen (063778) gan fod pum gwrthwynebwr wedi cysylltu ag o.

57. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a oedd wedi 
eu dosbarthu cyn y cyfarfod ac a oedd wedi eu hatodi i’r eitem yn y rhaglen ar wefan 
y Cyngor:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&
MId=5284&LLL=0

58. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 1 Mawrth 2023 yn 
gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorwyr Bernie Attridge a Rob Davies eu cynnig a’u heilio.

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod cywir a phriodol.

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5284&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5284&LLL=0


59. EITEMAU I’W GOHIRIO

Dywedodd y Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a'r Economi) nad oedd 
unrhyw eitemau wedi eu hargymell ar gyfer eu gohirio.

60. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A’R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Ceisiadau Cynllunio sydd 
wedi’i chynnwys fel atodiad.

61. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Roedd pum aelod o’r cyhoedd yn bresennol ar ddechrau’r cyfarfod.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1pm a daeth i ben am 3.45pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu, a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarllediadau yma: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 29 MAWRTH 2023  

RHIF YR 
EITEM

CYNGOR 
TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI 
/ AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

FUL/ 
000776/22

Cyngor Tref y 
Fflint

Cais Llawn - Ysgol Gynradd Cyfrwng 
Cymraeg Cyfystyr â Llawn Amser i 240 
o blant, deulawr newydd a Meithrinfa 
Rhan Amser gyda 30 o blant.  Adeilad 
Cymunedol a Throchi’r Gymraeg ar 
gyfer gofal plant Gofal Estynedig 
deulawr rhannol newydd. Prosiect yn 
cynnwys gwaith allanol, gan gynnwys 
triniaethau terfyn, pwyntiau mynediad 
newydd i gerddwyr, trefniadau maes 
parcio newydd a mynediad ehangach i 
gerbydau oddi ar Ffordd Dewi, Y Fflint

Siaradodd y Cynghorydd Mel 
Buckley (Aelod Lleol) o blaid y 
cais.

Cytunodd y Prif Swyddog i 
gysylltu â chydweithwyr Addysg 
ynglŷn â sylwadau ar ffi gynnal a 
chadw’r llain las.

Rhoi caniatâd cynllunio yn 
ddibynnol ar yr amodau a restrir yn 
yr adroddiad yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.

FUL/ 
000562/22

Cyngor Tref 
Bwcle

Cais llawn - Adeiladu Cyfleuster 
Tanwydd Solet, ynghyd â datblygiad 
ategol gan gynnwys ystafell drydan/ 
beiriannau, system symudol a 
phibellau a symudol yng Nghastell 
Cement, Padeswood, Yr Wyddgrug

- Rhoi caniatâd cynllunio yn 
ddibynnol ar yr amodau a restrir yn 
yr adroddiad yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR 
TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI 
/ AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

FUL/ 
000434/22

Cyngor 
Cymuned 
Llanasa

Cais Llawn - Newid defnydd o eiddo 
presennol i lety gwyliau am 185 
diwrnod y flwyddyn galendr, ac i 
ganiatáu defnydd preswyl ar gyfer 
gweddill y flwyddyn yn Arosfa, Axton, 
Treffynnon

Siaradodd Nikki Foulkes 
(preswylydd) yn erbyn y cais.

Siaradodd Dean Scott (yr 
ymgeisydd) o blaid y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Glyn 
Banks (Aelod Lleol) yn erbyn y 
cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn 
ddibynnol ar yr amodau a restrir yn 
yr adroddiad yn unol ag 
argymhelliad y swyddog, yn 
amodol ar y newidiadau canlynol:

 Amod 1: Caniatâd dros dro am 
flwyddyn (yn lle dwy flynedd)

 Amod ychwanegol ‘Cyfyngu’r 
nifer uchaf o ddeiliadaeth a 
ganiateir i 16 o bobl’ fel yr oedd 
wedi’i gynnwys yn y sylwadau 
hwyr.

 Amodau i’w rhoi ar waith o’r 
amser y mae caniatâd yn cael ei 
roi.

064109 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Llawn -  Diwygio Caniatâd 
Cynllunio  062649 i ganiatáu ail-leoli 
adeiladu un o’r anheddau gyda garej 
integrol (ôl-weithredol) yn Tabernacle 
Street, Bwcle

Darllenwyd datganiad o 
wrthwynebiad ar ran Malcolm 
Parry (Preswylydd).

Rhoi caniatâd cynllunio yn 
ddibynnol ar yr amodau a restrir yn 
yr adroddiad yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR 
TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI 
/ AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

063778 Cyngor Tref 
Shotton

Cais llawn - Trawsnewid eiddo 
masnachol gwag i ffurfio man 
masnachol defnydd cymysg (A1, A2) 
ar lawr gwaelod gydag uned tai 
amlfeddiannaeth (Defnydd Unigryw) tu 
cefn ac uwchben yn 11 Chester Road 
West, Shotton

Darllenwyd datganiad o 
wrthwynebiad ar ran Sheila 
Kavanagh (Preswylydd).

Siaradodd Nick Daccus (Asiant) 
o blaid y cais. 

Siaradodd y Cynghorydd Sean 
Bibby (Aelod Lleol) yn erbyn y 
cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn 
ddibynnol ar yr amodau a restrir yn 
yr adroddiad yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.


